

مجوز استخدام بیش از ۲۴ هزار نفر در وزارت بهداشت بزودی صادر می‌شود

وزارت کشور:

تردد، اسکان و اشتغال اتباع خارجی در چند استان ممنوع و خلاف قانون است

گوتروش:

هوش مصنوعی نگرانی‌های اساسی ایجاد کرده است

دبیرکل سازمان ملل: رشد سریع هوش مصنوعی در حال پیشی گرفتن از توانایی ما برای اداره آن است و سوالات اساسی در مورد مسئولیت پذیری، برابری، ایمنی و امنیت در مورد نقش بشریت در فرآیند تصمیم‌گیری ایجاد می‌کند

هوش مصنوعی بدون نظارت انسان، جهان را کور می‌کند و شاید هیچ کجا خطرناک‌تر و بی‌پروازتر از صلح و امنیت جهانی نباشد

نخست وزیر عراق:

دخالت ترکیه در امور سوریه غیرقابل قبول است

نخست وزیر عراق:

نگاه به مردم

بسم الله الرحمن الرحيم

در عرصه سیاست مرتبط با حکمرانی‌های کشورهای جهان سوم معمولاً دو نگاه مطرح است؛ نگاه به غرب و نگاه به شرق. حکمرانان مستقل در این کشورها در عین حال که با هر دو بلوک شرق و غرب رابطه دارند، به هیچ‌یک از آنها وابسته نیستند. تفسیر صحیح سیاست «نه شرقی، نه غربی» که از اصول مورد نظر امام خمینی برای نظام جمهوری اسلامی بود، همین عدم وابستگی به شرق و غرب است در عین برخورداری از ارتباط همراه با حفاظت از منافع ملی کشور.

با توجه به تکرار کلمه «نه» در دستورالعمل سیاست «نه شرقی، نه غربی» و تأکید بر نفی این دو نگاه، طبعاً این سؤال مطرح می‌شود که جنبه اثباتی این سیاست چیست؟ به عبارت روشن‌تر، حالا که قرار است به غرب و شرق تکیه نکنیم، تکیه‌گاه نظام جمهوری اسلامی چه باید باشد؟

نباید تصور شود خود نظام و حکمرانی باید تکیه‌گاه باشد و مردم به آن تکیه کنند. این، ریشه تمام انحرافات در حکمرانی است. به همان دلیل که مشروعیت حاکمان به اراده و آراء مردم وابسته است، بدیهی است که مردم باید تکیه‌گاه حکمرانی باشند. درست است که حکمرانان در جایگاه تصمیم‌گیری قرار دارند ولی حق ندارند هیچ تصمیمی را بدون نظر مردم و رعایت مصالح و منافع آنها بگیرند. اینکه بعضی از حکمرانان چون خود را وکیل مردم می‌دانند برای خود این حق را هم قائل می‌شوند که به جای آنها و بدون رضایت آنها تصمیم بگیرند و آن تصمیم را به اجرا بگذارند، با حقوق مردم سازگاری ندارد. مشروعیت تصمیم‌های حکمرانان به موافقت موکلان آنها که مردم هستند وابسته است زیرا وکالت آنها فلسفه‌ای غیر از جلب منافع موکلین ندارد و رضایت مردم اولین شرط استمرار مشروعیت حکمرانان در جایگاه حکمرانی است.

بنابراین، فقط آن دسته از حکمرانی‌ها از مشروعیت برخوردارند که در تمام مراحل تصمیم‌گیری و اجرایی تابع نظر مردم باشند. اینست تفسیر دقیق تکیه‌گاه بودن مردم برای حکمرانان.

اکنون به راحتی می‌توان به سؤال مهم ناشی از نفی شرق و غرب در سیاست «نه شرقی، نه غربی» پاسخ داد.

پاسخ صریح اینست که منحصر کردن نگاه به شرق و غرب غلط است. نگاه سوم که نگاه اصیل است، نگاه به مردم است. حکمرانان باید از اولین لحظه رسیدن به جایگاه حکمرانی، خود را نیازمند به مردم بدانند، قبول کنند که خادم مردم هستند و در عمل نشان بدهند که غیر از فرمان ناشی از اراده مردم فرمان دیگری را به رسمیت نمی‌شناسند.

بقیه در صفحه ۲

جمهوری اسلامی

شنبه ۱ دی ۱۴۰۳ - ۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۶ - ۲۱ دسامبر ۲۰۲۴ - شماره ۱۲۹۸۳ - سال چهل و ششم - ۱۲ صفحه - ۱۰۰۰۰ تومان

ساعات شرعی اذان ظهر ۱۲/۰۳ - اذان مغرب ۱۷/۱۵ - اذان صبح ۵/۴۰ - طلوع آفتاب ۷/۱۰

صفحه ۲۹

افشای ماهیت ابومحمد الجولانی سرکرده گروه تروریستی تحریرالشام

او یهودی است و اسم واقعی‌اش «مساد مولی یوناتان» است

صفحه ۱۲



جولانی، افسر اطلاعاتی موساد است



۵ پیشنهاد ایران به اجلاس دی ۸ در قاهره

پژشکیان: اینک وظیفه شرعی، حقوقی و انسانی ماست تا با همکاری بیشتر و اتخاذ اقدامات عملی دقیق و فوری، مانع از ادامه آسیب بیشتر عزیزانمان در مناطق بحران‌زده شویم

صفحه ۳

تیراندازی ارتش رژیم اسرائیل به تظاهرات کنندگان سوری

ارتش رژیم صهیونیستی بر فراز منطقه به پرواز درآمدند. مردم شهر درعا در جنوب سوریه روز پنجشنبه از طریق شبکه‌های اجتماعی خواستار برگزاری تظاهرات پس از اقامه نماز جمعه در روستاهای این منطقه در مخالفت با تجاوز رژیم صهیونیستی به سوریه شده بودند.

ارتش رژیم صهیونیستی همزمان با حملات هوایی با سوء استفاده از تحولات

حملات ارتش رژیم صهیونیستی به خاک سوریه و فشار سازمان ملل و کشورهای به رژیم صهیونیستی برای خروج از سرزمین‌های سوریه شدند. براساس گزارش منابع خبری درعا، نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی مستقر در پادگان الجزیره در درعا به سمت تظاهرات کنندگان تیراندازی کردند که در جریان آن یک جوان سوری از ناحیه پا به شدت مجروح شد. در جریان برگزاری این تظاهرات، پهلادهای

ارتش صهیونیستی با شلیک مستقیم به سمت تظاهرات کنندگان در شهر درعا یک جوان سوری را از ناحیه پا مجروح کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از منابع خبری درعا، تعدادی از ساکنان شهرک‌های حوضه پرموک در حومه غرب درعا در نزدیکی پادگان الجزیره در غرب مرعیه با برگزاری تظاهرات، خواستار خروج نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی از این منطقه شدند. تظاهرات کنندگان همچنین خواستار توقف

وزیر خارجه آمریکا:

مذاکرات هسته‌ای با ایران همچنان امکان‌پذیر است

اکنون ایران باید انتخاب‌های «بنیادی» داشته باشد.

وی در ادامه مدعی شد: یک انتخاب که ایران می‌تواند داشته باشد و باید انجام دهد این است که روی خودش تمرکز کند و بر تلاش برای ساختن کشوری بهتر و موفق‌تر که برای مردمش مفید باشد متمرکز شود و دست از درگیر شدن در ماجراجویی‌های ناگوار در سراسر منطقه، بردارد.

وزیر خارجه آمریکا افزود: تلاش ایران برای دستیابی به بمب هسته‌ای اجتناب‌ناپذیر نیست. این مسئله اکنون مورد پرسش‌های زیادی قرار گرفته است زیرا آنها ابزارهای مختلف را از دست داده‌اند. آنها

وزیر خارجه آمریکا می‌گوید مذاکرات هسته‌ای بر سر برنامه هسته‌ای ایران همچنان امکان‌پذیر است.

به گزارش الجزیره، آنتونی بلینکن همچنین مدعی شد: ایران باید در سیاست خارجی خود تجدید نظر کند و پس از شکست‌های آشکار امسال، بر اقتصاد خود تمرکز کند.

آنتونی بلینکن در سخنانی در شورای روابط خارجی گفت: اسرائیل در حمله مستقیم موفق شده است به متحدان تهران، حزب‌الله و حماس و همچنین توانایی‌های نظامی ایران آسیب برساند. بدون شک امسال سال خوبی برای ایران نبوده است؛

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی آماده دریافت آگهی

از همشهریان گرامی می‌باشد

تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمایر: ۷۷۶۴۴۴۱۲

خدمتگزاری به مردم را عملاً اثبات کنید

بهره‌ای از کلام امام خمینی

صفحه ۶



جلوگیری از قاچاق روزانه ۲۰ میلیون لیتر سوخت مطالبه افکار عمومی

انتظار می‌رود دستگاه‌هایی مانند ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، در مقام متولی اصلی این موضوع، شفاف‌سازی لازم را در خصوص کم‌وکیف این ماجرا انجام دهند و به پرسش‌های افکار عمومی پاسخ دهند

با وجود اهمیت موضوع، تاکنون ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز درباره این ادعا و جزئیات آن سکوت اختیار کرده است، در حالی که این ستاد به عنوان یکی از مهم‌ترین نهادهای نظارتی بر مقابله با قاچاق سوخت و جلوگیری از تخلفات در این حوزه شناخته می‌شود

صفحه ۱۱

نمایندگان مجلس خواستار مدیریت دقیق بازار ارز شدند

چند تن از نمایندگان مجلس با اشاره به نوسانات اخیر در بازار ارز، تأکید کردند: آشفته‌گی بازار ارز بر اقتصاد کشور و معیشت مردم اثر منفی دارد. این نمایندگان خواستار مدیریت دقیق تر بازار ارز از سوی دولت شدند و اعلام کردند که مجلس به‌زودی به این موضوع ورود خواهد کرد

صفحه ۷

توافق بر سر معیشت، حلقه مفقوده سیاست «توافق ارزی»

تصمیم دولت مبنی بر حذف ارز نیما و جایگزینی آن با «ارز تجاری» یا «توافق» خطر افزایش تورم و در پی آن فشار اقتصادی بیشتر بر معیشت مردم را به همراه خواهد داشت. مطابق دستورالعمل بانک مرکزی، از روز شنبه ۲۴ آذرماه ۱۴۰۳ عرضه کنندگان و تقاضا کنندگان در سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیما) می‌توانند نسبت به انجام معامله براساس نرخ‌های توافقی اقدام نمایند.

اخیراً بانک مرکزی، طی اطلاعیه‌ای اعلام کرد از روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۶ کلیه صادرکنندگان مشمول بند (۲) ماده (۸) آیین نامه اجرایی تبصره (ب) بند (ح) ماده (۲) مکرر قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز به منظور رفع تعهد صادراتی از طریق واگذاری ارز حاصل از صادرات به دیگران، ملزم هستند که ارزهای مذکور را از طریق بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران عرضه کنند. براساس این اطلاعیه و در راستای تسهیل تجارت خارجی کشور، توسعه بازار ارز تجاری و مدیریت بازار ارز، از ۱۴۰۳/۰۹/۲۴ عرضه کنندگان و تقاضا کنندگان در سامانه نظام یکپارچه معاملات ارزی (نیما) می‌توانند نسبت به انجام معامله براساس نرخ‌های توافقی اقدام نمایند. مطابق آیین‌نامه مذکور مقرر است، صادرکننده شامل شرکت‌های محصولات پتروشیمی، پالایشی، فولادی، فلزات اساسی رنگین و فرآورده‌های نفتی، از تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ در چهارچوب آیین‌نامه مذکور و تصمیمات کارگروه برگشت ارز حاصل از صادرات، از طریق بانک‌های عامل نسبت به عرضه ارز در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام نموده و رفع تعهد صادراتی نمایند.

همچنین، واردکنندگانی که دارای تخصیص معتبر با محل تامین ارز از طریق مرکز مبادله ارز و طلا هستند، باید از تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ و از طریق بانک‌های عامل نسبت به خرید ارز از بازار ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران اقدام نمایند. مطابق این دستورالعمل دیگر بازاری به عنوان بازار ارز نیما که نرخ آن قبل از اجرای این دستورالعمل در محدوده ۵۴ هزار تومان بود وجود نخواهد داشت و به جای آن ارز توافقی که نرخ آن در بخش حواله حدود ۶۱ هزار تومان و اسکناس حدود ۶۳ هزار تومان قرار دارد مبادله خواهد شد.

بازار ارز نیمایی که در دولت دوازدهم و در زمان تشدید تحریم‌ها آغاز به کار کرد با هدف تسهیل تأمین ارز و ایجاد فضای امن برای خریداران و فروشندگان ارز راه‌اندازی شد تا هم نیاز واردکنندگان کالاهای غیراساسی و هم نیازهای اشخاص به ارز مدیریت شود و از تلاطم‌ها و ناپایداری‌های ارزی کاسته شود.

بقیه در صفحه ۲

پوتین: آماده‌ام با ترامپ بر سر اوکراین مصالحه کنم

۱۲

خوانندگان عزیز می‌توانند برای ارائه نظرات، پیشنهادات و انتقادات خود از طریق شماره تلفن ۷۷۶۴۴۴۰۹ با روابط عمومی روزنامه جمهوری اسلامی تماس حاصل نمایند



آیت‌الله ابراهیم امینی خطاب به آیت‌الله هاشمی رفسنجانی: علی‌رغم آنکه همه دنیایت را فدای انقلاب و نظام کردی، در این اواخر به شما بی‌مهری‌های فراوان شد، مظلوم‌تر از شهید بهشتی بودی و تحمل و صبر کرده و مکرراً در ناملايمات روزگار می‌فرمودید: «اگر صبر نکنم چه کنم؟! اصل نظام به خطر می‌افتد»، اما از شما در مقابل عوام‌فریبان و دشمنان حقیقی و پنهان انقلاب که طرفدار دین منهای روحانیت بودند، حمایت نکردند.

پیام تسلیت ۱۳۹۵/۱۰/۲۵

صفحه ۲